

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1.経常増減の部							
(1)経常収益							
受取会費							
会費	1,930,000	0	1,930,000	1,930,000	0	0	3,860,000
賛助会員受取会費	180,000	0	0	0	0	0	180,000
計	2,110,000	0	1,930,000	1,930,000	0	0	4,040,000
事業収益							
入院診療収益	2,427,843,677	0	0	0	0	0	2,427,843,677
室料差額収益	12,852,000	0	0	0	0	0	12,852,000
外来診療収益	321,139,160	0	0	0	0	0	321,139,160
保健予防活動収益	93,668,167	0	0	0	0	0	93,668,167
受託検査施設利用収益	47,170,998	0	0	0	0	0	47,170,998
その他医業収益	36,486,969	0	0	0	0	0	36,486,969
老訪看護療養費収益	0	15,191,996	0	15,191,996	0	0	15,191,996
訪問看護療養費収益	0	11,414,318	0	11,414,318	0	0	11,414,318
医療利用料収益	0	2,958,392	0	2,958,392	0	0	2,958,392
介護保険報酬収益	0	509,198,925	0	509,198,925	0	0	509,198,925
介護保険金負担金収益	0	109,700,778	0	109,700,778	0	0	109,700,778
介護利用料収益	0	4,389,397	0	4,389,397	0	0	4,389,397
その他事業収益	52,364	738,800	0	738,800	0	0	791,164
保育料収益	8,274,035	1,128,265	0	1,128,265	0	0	9,402,300
小計	2,947,487,370	654,720,871	0	654,720,871	0	0	3,602,208,241
保険等査定減	△ 10,421,455	0	0	0	0	0	△ 10,421,455
計	2,937,065,915	654,720,871	0	654,720,871	0	0	3,591,786,786
受取補助金等							
受取寄付金	74,000	56,000	0	56,000	0	0	130,000
運営費補助金収益等	173,164,920	43,044,905	0	43,044,905	0	0	216,209,825
受取補助金等振替額	53,448,199	643,723	0	643,723	0	0	54,091,922
受取寄付金等振替額	299,750	0	0	0	0	0	299,750
看護学校運営負担金	164,400,909	0	0	0	0	0	164,400,909
その他の事業外収益	4,349,545	2,144,234	0	2,144,234	746,770	0	7,240,549
計	395,737,323	45,888,862	0	45,888,862	746,770	0	442,372,955
雑収益							
受取利息	53,909	9,516	0	9,516	16,173	0	79,598
駐車場使用料収益	0	290,695	0	290,695	0	0	290,695
病院内売店収益	18,733,351	0	0	0	0	0	18,733,351
計	18,787,260	300,211	0	300,211	16,173	0	19,103,644
経常収益計	3,353,700,498	700,909,944	1,930,000	702,839,944	762,943	0	4,057,303,385
(2)経常費用							
事業費							
材料費	328,459,478	14,667,224	0	14,667,224	0	0	343,126,702
役員報酬	3,302,640	0	328,680	328,680	0	0	3,631,320
給与	1,230,449,672	286,645,916	32,474	286,678,390	0	0	1,517,128,062
賞与	215,297,485	47,611,691	4,833	47,616,524	0	0	262,914,009
非常勤職員給	186,898,159	63,326,359	3,291	63,329,650	0	0	250,227,809
会員報酬	35,116,034	0	0	0	0	0	35,116,034
賞与引当金繰入額	86,805,930	21,402,047	2,388	21,404,435	0	0	108,210,365
退職給付費用	71,235,507	18,383,987	1,960	18,385,947	0	0	89,621,454
法定福利費	266,701,757	66,301,972	7,020	66,308,992	0	0	333,010,749
活動費	257,603	0	270,000	270,000	0	0	527,603
支払補助金	80,000	0	0	0	0	0	80,000
検査委託費	15,740,396	18,415	0	18,415	0	0	15,758,811
給食委託費	117,775,619	49,498,127	0	49,498,127	0	0	167,273,746

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
寝具委託費	17,514,325	0	0	0	0	0	17,514,325
清掃委託費	26,992,922	7,107,944	604	7,108,548	0	0	34,101,470
保守委託費	28,805,216	5,012,984	814	5,013,798	0	0	33,819,014
警備委託費	5,170,964	916,149	9	916,158	0	0	6,087,122
洗濯委託費	13,242,930	8,097,462	0	8,097,462	0	0	21,340,392
集配委託費	4,344,600	0	0	0	0	0	4,344,600
中材委託費	11,256,000	0	0	0	0	0	11,256,000
派遣委託費	6,512,605	48,184	202	48,386	0	0	6,560,991
廃棄物処理委託費	12,284,950	1,526,110	0	1,526,110	0	0	13,811,060
実習委託費	15,602,731	0	0	0	0	0	15,602,731
介護予防委託費	0	8,197,780	0	8,197,780	0	0	8,197,780
減価償却費	276,690,205	8,492,758	6,824	8,499,582	0	0	285,189,787
器機賃借料	16,996,277	5,589,690	916	5,590,606	0	0	22,586,883
地代家賃	2,834,748	264,921	535	265,456	0	0	3,100,204
修繕費	25,546,465	2,883,058	3	2,883,061	0	0	28,429,526
器機保守料	76,432,016	98,823	414	99,237	0	0	76,531,253
器機設備保険料	1,437,778	52,451	183	52,634	0	0	1,490,412
車両関係費	2,718,614	4,834,608	259	4,834,867	0	0	7,553,481
資産除去債務利息費用	690,127	44,762	0	44,762	0	0	734,889
研究費	2,279,248	156,047	1	156,048	0	0	2,435,296
研修費	8,321,053	790,234	884	791,118	0	0	9,112,171
福利厚生費	5,057,111	1,197,521	102	1,197,623	0	0	6,254,734
旅費交通費	12,758,388	285,596	227	285,823	0	0	13,044,211
職員被服費	10,381,557	1,961,767	292	1,962,059	0	0	12,343,616
通信費	7,448,518	2,817,925	97	2,818,022	0	0	10,266,540
広告宣伝費	1,410,843	36,762	154	36,916	0	0	1,447,759
消耗品費	37,345,261	5,426,274	1,307	5,427,581	0	0	42,772,842
消耗器具備品費	11,670,964	3,930,160	218	3,930,378	0	0	15,601,342
会議費	84,547	0	0	0	0	0	84,547
水道光熱費	59,964,517	11,290,562	0	11,290,562	0	0	71,255,079
保険料	5,123,293	651,997	196,624	848,621	0	0	5,971,914
交際費	962,149	947	4	951	0	0	963,100
諸会費	1,966,710	345,500	0	345,500	0	0	2,312,210
租税公課	2,842,450	27,300	0	27,300	0	0	2,869,750
貸倒損失	0	309,886	0	309,886	0	0	309,886
貸倒引当金繰入額	△ 277,437	0	0	0	0	0	△ 277,437
支払手数料	1,276,358	360,229	49	360,278	0	0	1,636,636
雑費	36,026,473	6,218,405	37,966	6,256,371	0	0	42,282,844
研究助成費	13,000,000	0	0	0	0	0	13,000,000
支払利息	2,153,260	0	0	0	0	0	2,153,260
診療費減免	796,740	0	0	0	0	0	796,740
その他事業費	14,953,190	0	0	0	0	0	14,953,190
控除対象外消費税等負担額	114,032,331	14,306,787	0	14,306,787	0	0	128,339,118
計	3,452,807,277	671,137,321	899,334	672,036,655	0	0	4,124,843,932
管理費							
役員報酬	0	0	0	0	328,680	0	328,680
給与	0	0	0	0	4,402,482	0	4,402,482
非常勤職員給	0	0	0	0	446,205	0	446,205
賞与	0	0	0	0	655,240	0	655,240
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	323,770	0	323,770
退職給付費用	0	0	0	0	265,699	0	265,699
法定福利費	0	0	0	0	951,692	0	951,692
清掃委託費	0	0	0	0	81,870	0	81,870
保守委託費	0	0	0	0	110,312	0	110,312
警備委託費	0	0	0	0	1,258	0	1,258
派遣委託費	0	0	0	0	27,365	0	27,365

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	総計
	地域医療向上事業	保健福祉増進事業	相互扶助事業	小計			
減価償却費	0	0	0	0	925,129	0	925,129
器機賃借料	0	0	0	0	124,182	0	124,182
地代家賃	0	0	0	0	72,469	0	72,469
修繕費	0	0	0	0	427	0	427
器機保守料	0	0	0	0	56,124	0	56,124
機械設備保険料	0	0	0	0	24,878	0	24,878
車両関係費	0	0	0	0	35,130	0	35,130
研究費	0	0	0	0	160	0	160
研修費	0	0	0	0	119,890	0	119,890
福利厚生費	0	0	0	0	13,837	0	13,837
旅費交通費	0	0	0	0	30,804	0	30,804
職員被服費	0	0	0	0	39,570	0	39,570
通信費	0	0	0	0	13,164	0	13,164
消耗品費	0	0	0	0	177,143	0	177,143
消耗器具備品費	0	0	0	0	29,502	0	29,502
会議費	0	0	0	0	687,275	0	687,275
水道光熱費	0	0	0	0	258	0	258
広告宣伝費	0	0	0	0	20,878	0	20,878
交際費	0	0	0	0	538	0	538
諸会費	0	0	0	0	250,650	0	250,650
租税公課	0	0	0	0	13,800	0	13,800
支払手数料	0	0	0	0	6,607	0	6,607
雑費	0	0	0	0	1,269,759	0	1,269,759
支払寄付金	0	0	0	0	20,000	0	20,000
控除対象外消費税等負担額	0	0	0	0	2,104,850	0	2,104,850
計	0	0	0	0	13,631,597	0	13,631,597
経常費用計	3,452,807,277	671,137,321	899,334	672,036,655	13,631,597	0	4,138,475,529
当期経常増減額	△ 99,106,779	29,772,623	1,030,666	30,803,289	△ 12,868,654	0	△ 81,172,144
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
その他の特別利益	206,418	10,005	0	10,005	0	0	216,423
経常外収益計	206,418	10,005	0	10,005	0	0	216,423
(2)経常外費用							
その他の特別費用	7,070,000	0	0	0	0	0	7,070,000
経常外費用計	7,070,000	0	0	0	0	0	7,070,000
当期経常外増減額	△ 6,863,582	10,005	0	10,005	0	0	△ 6,853,577
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 105,970,361	29,782,628	1,030,666	30,813,294	△ 12,868,654	0	△ 88,025,721
他会計振替額	12,051,399	△ 12,051,399	0	△ 12,051,399	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 93,918,962	17,731,229	1,030,666	18,761,895	△ 12,868,654	0	△ 88,025,721
一般正味財産期首残高	2,799,901,290	307,998,740	△ 1,083,593	306,915,147	1,355,094,488	0	4,461,910,925
一般正味財産期末残高	2,705,982,328	325,729,969	△ 52,927	325,677,042	1,342,225,834	0	4,373,885,204
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
受取地方公共団体補助金	76,937,000	0	0	0	0	0	76,937,000
一般正味財産への振替額	△ 49,342,217	△ 639,442		△ 639,442	△ 4,410,013	0	△ 54,391,672
当期指定正味財産増減額	27,594,783	△ 639,442	0	△ 639,442	△ 4,410,013	0	22,545,328
指定正味財産期首残高	499,186,927	2,094,896	0	2,094,896	123,501,553	0	624,783,376
指定正味財産期末残高	526,781,710	1,455,454	0	1,455,454	119,091,540	0	647,328,704
Ⅲ 正味財産期末残高	3,232,764,038	327,185,423	△ 52,927	327,132,496	1,461,317,374	0	5,021,213,908